
 

_____________________________________________________________________________________ 

ВЫПУСК № 08(753)                           25 февраля 2025 года                     Основано 2014 года              
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________  

 

РАБОТА НАД ОШИБКАМИ 

Администрацией рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области 

проводится работа над ошибками, имеющими 

место быть на Памятной плите мемориального 

сооружения «Памятник воинам, погибшим на 

фронтах Великой Отечественной войны». 

 Просим родственников воинов Мошковчан, 

погибших на фронтах Великой Отечественной 

войны 1941-1945 годов, проявить 

заинтересованность и передать в администрацию рабочего поселка 

Мошково сведения, для увековечения павших в боях за свободу и 

независимость Родины. 

 Информацию просим направить не позднее 28.02.2025 по адресу: 

улица Пионерская, 7. Время работы с 0800 до 1715 понедельник-четверг, с 

с пометкой в теме письма «Победа! 80». Телефон 8 (38348) 21-188. 

Также просим указывать данные для обратной связи. 

 

С УВАЖЕНИЕМ, 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА  

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

  

12+ 



 2                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 08(753)                                                         25 февраля 2025 года                                    рабочего поселка Мошково 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА МОШКОВО 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25.02.2025 № 81 

 

 

Об объявлении конкурса для отбора получателя субсидии на финансовое 

обеспечение (возмещение) затрат в связи с реализацией мероприятий по 

организации функционирования систем жизнеобеспечения государственной 

программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство 

Новосибирской области» 

 

 

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. №1492 

"Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме 

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также 

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании 

утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и 

отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации",  

распоряжения Администрации Мошковского района Новосибирской области от 

13.02.2025 № 68-р, «О направлении денежных средств», Соглашения от 19.02.2024 

№3  «о предоставлении из бюджета Мошковского района Новосибирской области 

бюджету рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской области 

субсидии на реализацию мероприятий по организации функционирования систем 

жизнеобеспечения государственной программы Новосибирской области «Жилищно-

коммунальное хозяйство Новосибирской области»,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав комиссии по отбору получателя субсидии на 

финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с реализацией мероприятий по 

организации функционирования систем жизнеобеспечения государственной 

программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство 

Новосибирской области» – организаций, осуществляющих свою деятельность в сфере 

тепло-водоснабжения, водоотведения на территории рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области (приложение №1). 

2. Объявить прием заявлений и документов с организаций коммунального 

комплекса, расположенных на территории рабочего поселка Мошково Мошковского 



 3                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 08(753)                                                         25 февраля 2025 года                                    рабочего поселка Мошково 

 

района Новосибирской области, для участия в отборе получателей субсидии, в 

течении 10 (десяти) календарных дней с момента опубликования данного 

постановления на официальном сайте рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области и в печатном издании «Вестник р.п. Мошково», по 

адресу: Новосибирская область, Мошковский район, рабочий поселок Мошково, ул. 

Пионерская, 7 кабинет №3.  

3. Определить объем средств, подлежащих направлению организациям 

коммунального комплекса рабочего поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с 

выполнение работ, оказанием услуг (приложение №2). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области                           Д.Б. Федосов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Лебедев Вячеслав Николаевич 

8-383-48-21-702 

 

  



 4                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 08(753)                                                         25 февраля 2025 года                                    рабочего поселка Мошково 

 

 

Приложение №1 

к постановлению администрации 

рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области 

от 25.02.2025 № 81  

 

 

Состав комиссии  

по отбору получателя субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат 

недополученных доходов  

 

Ф.И.О. Должность 

Артеменко 

Людмила 

Александровна 

Председатель комиссии по бюджету, 

налогам, собственности и земельным 

вопросам Совета депутатов рабочего 

поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области – председатель 

комиссии 

Стокоз Наталья 

Ивановна 

Экономист 1 категории администрации 

рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области – 

заместитель председателя комиссии 

Лебедев 

Вячеслав 

Николаевич  

Ведущий эксперт-юрист администрации 

рабочего поселка Мошково Мошковского 

района Новосибирской области – член 

комиссии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 5                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 08(753)                                                         25 февраля 2025 года                                    рабочего поселка Мошково 

 

 

Приложение №2 

к постановлению администрации 

рабочего поселка Мошково 

Мошковского района 

Новосибирской области 

от 25.02.2025 № 81 

 

 

Объем средств, подлежащих направлению организациям коммунального 

комплекса рабочего поселка Мошково Мошковского района Новосибирской 

области на финансовое обеспечение (возмещение) затрат в связи с 

реализацией мероприятий по организации функционирования систем 

жизнеобеспечения государственной программы Новосибирской области 

«Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области» 

 

 

Цель направления 

денежных средств 

Сумма, рублей 

 

Финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат за 

поставленные 

энергетические ресурсы. 

 

4 065 871,56 

 

  



 6                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 08(753)                                                         25 февраля 2025 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

о проведении аукциона на право заключения договоров аренды 

муниципального имущества в электронной форме 
 

 

1. Форма проведения торгов 

1.1. Тип и способ проведения аукциона Аукцион на повышение начальной цены в 

электронной форме 

1.2. Форма (состав участников) Открытый 

1.3. Способ (форма) подачи предложений о 

цене 

Открытый 

2. Наименование органа местного самоуправления, принявшего решение о проведении 

аукциона, реквизиты указанного решения 

2.1. Орган местного самоуправления, 

принявший решение о проведении 

аукциона 

Администрация рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области 

(уполномоченный орган) 

3. Организатор аукциона 

3.1. Ответственное лицо за проведение 

аукциона (далее - Организатор) 

Администрация рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области 

3.2. Место нахождения 633131, Российская Федерация, Новосибирская 

область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. 

Пионерская, д. 7, 

3.3. Почтовый адрес 633131, Российская Федерация, Новосибирская 

область, Мошковский район, р.п. Мошково, ул. 

Пионерская, д. 7, 

3.4. Адрес электронной почты gsgt@mail.ru 

3.5. Контактные лица 8 (38348) 21914 Галкова Оксана Алексеевна 

 

4. Предмет аукциона 

4.1. Предмет Лот: 1 

Право на заключение договора аренды объекта 

недвижимого имущества – помещение, 

назначение: нежилое, площадь: 69,1 кв.м., 

кадастровый номер: 54:18:100110:803, адрес 

(местоположение): Новосибирская область, 

Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Пушкина, 

дом 6а, для использования под офис. 

Лот: 2 

Право на заключение договора аренды объекта 

недвижимого имущества – помещение, 

назначение: нежилое, площадь: 27,8 кв.м., 

кадастровый номер: 54:18:100110:992, адрес 

(местоположение): Новосибирская область, 

Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Пушкина, 

дом 7а, пом. 105 для использования под офис. 



 7                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 08(753)                                                         25 февраля 2025 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
Лот: 3 

Право на заключение договора аренды объекта 

недвижимого имущества – помещение, 

назначение: нежилое, площадь: 13,9 кв.м., 

кадастровый номер: 54:18:100110:991, адрес 

(местоположение): Новосибирская область, 

Мошковский район, р.п. Мошково, ул. Пушкина, 

дом 7а, пом. 104 для использования под офис. 
4.6. Срок аренды Лот: 1 

3 года 

Лот: 2 

3 года 

Лот: 3 

3 года 

5. Начальная цена, шаг аукциона и задаток 

5.1. Начальная цена предмета аукциона 

(ежегодный размер арендной платы)  
Лот: 1 

начальная цена (ежегодный размер арендной 

платы) составляет 103404,00 (сто три тысячи 

четыреста четыре) рубля 00 копеек. 

Лот: 2  

начальная цена (ежегодный размер арендной 

платы) составляет 25704,00 (двадцать пять тысяч 

семьсот четыре) рубля 00 копеек. 

Лот: 3 

начальная цена (ежегодный размер арендной 

платы) составляет 8780,00 (восемь тысяч 

семьсот восемьдесят) рублей 00 копеек. 

5.2. Шаг аукциона на повышение 
 

Лот: 1 

шаг аукциона - 5170,20 (пять тысяч сто 

семьдесят) рублей 20 копеек. 

Лот: 2 

шаг аукциона – 1285,20 (одна тысяча двести 

восемьдесят пять) рублей 20 копеек. 

Лот: 3 

шаг аукциона – 439,00 (четыреста тридцать 

девять) рублей 00 копеек. 

5.3. Размер задатка Лот: 1 

20680,80 (двадцать тысяч шестьсот восемьдесят) 

рублей 80 копеек. 

Лот: 2 

5140,80 (пять тысяч сто сорок) рублей 80 копеек. 

Лот: 3 

1756,00 (одна тысяча семьсот пятьдесят шесть) 

рублей 00 копеек. 

 

5.4. Условие о задатке условие о задатке изложено в Разделе 4 

Аукционной документации 



 8                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 08(753)                                                         25 февраля 2025 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
5.5. Реквизиты для перечисления задатка 

 

Получатель платежа: ООО «РТС-тендер»  

Банковские реквизиты: Филиал 

«Корпоративный» ПАО «Совкомбанк»  

БИК 044525360  

Расчётный счёт: 40702810512030016362  

Корр. счёт 30101810445250000360  

ИНН  7710357167   КПП 773001001 

 

Назначение платежа: «Внесение гарантийного 

обеспечения по Соглашению о внесении 

гарантийного обеспечения, № аналитического 

счета _________, без НДС.». 

5.6. Срок перечисления задатка Задаток на участие в аукционе в электронной 

форме (далее – Задаток) в размере, указанном в п. 

5.3. настоящего Извещения, должен быть внесен 

Заявителем на участие в аукционе в электронной 

форме (далее – Заявитель) на счет Организатора 

аукциона не позднее даты и времени окончания 

приема Заявок 

6. Требования к Заявителям аукциона 

6.1. 

 

Требования к Заявителям аукциона 

 

Заявителем может быть любое юридическое лицо 

или гражданин, в том числе индивидуальный 

предприниматель, претендующие на заключение 

договора аренды, имеющие электронную 

подпись, оформленную в соответствии с 

требованиями действующего законодательства 

удостоверяющим центром (далее – ЭП), и 

прошедшие регистрацию (аккредитацию) на 

электронной площадке в соответствии с 

Регламентом электронной площадки «РТС-

тендер» Имущественные торги (далее – 

Регламент)  

7. Срок и порядок подачи заявок на участие в аукционе 

7.1. Дата и время начала приема заявок 26.02.2025 в 09:00 (время московское) 

7.2. Дата и время завершения приема 

заявок 

26.03.2025 в 11:00 (время московское) 

7.3. Порядок подачи заявок Заявка должна быть подана в электронной форме 

на электронной площадке www.rts-tender.ru в 

соответствии с приложениями и Регламентом.  

Перечень документов, которые должны быть 

приложены к Заявке, изложен в Разделе 3 

Аукционной документации 

8. Сроки рассмотрения заявок 

8.1. Время и дата рассмотрения заявок 28.03.2025 до 09:00 (время московское) 

 

 



 9                                                                                            ВЕСТНИК 
№ 08(753)                                                         25 февраля 2025 года                                    рабочего поселка Мошково 

 
9. Место и дата проведения аукциона 

9.1. Дата и время начала аукциона 31.03.2025 в 10.00 (время московское) 

9.2. Место проведения аукциона Электронная площадка www.rts-tender.ru 

10. Порядок ознакомления с документацией 

10.1. Место размещения извещения и 

аукционной документации 

 

 

Извещение и аукционная документация 

находится в открытом доступе и размещена: 

- информационно-телекоммуникационная сеть 

«Интернет» http://www.rts-tender.ru раздел 

«Имущество»; 

- официальный сайт Российской Федерации в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» http://www.torgi.gov.ru; 

- официальный сайт муниципального 

образования рабочего поселка Мошково 

Мошковского района Новосибирской области в 

информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» в разделах «Аренда муниципального 

имущества/торги/имущество/ 2025 год»  

https://adm-moshkovo.nso.ru/page/26744 

10.2 Порядок ознакомления с извещением 

и аукционной документацией 

В информационно-телекоммуникационная сети 

«Интернет»  - в любое время с даты размещения 

 

 

 

Приложение 1 – аукционная документация 

Приложение 2 – образец заявки на участие в аукционе 

Приложение 3 – проект договора аренды  

Приложение 4 – выписка из Единого государственного реестра 

Приложение 5 – памятка для участников аукциона в электронной форме  

Все приложения представлены отдельными документами и являются 

неотъемлемой частью настоящего извещения. 

  

 

 

 

Учредитель — администрация рабочего 

поселка Мошково Мошковского района 

Новосибирской области 

Телефон: 8(38348) 21-188 

Факс: 8(38348) 21-188 

Email:  rpmoshkovo@nso.ru 

Веб-сайт: http://www.adm-moshkovo.nso.ru 

Для писем: 633131, Новосибирская область, 

Мошковский район, р.п.Мошково, 

ул. Пионерская, 7 

Редакционный совет: 

Федосов Д.Б., Петухова Т.С., Экстрин А.А., 

Лебедев В.Н., Сергеева И.В. 

Основана: 

 постановлением администрации 

р.п.Мошково от 25.03.2014 № 118; 

Тираж 200 экземпляров; 

Газета распространяется бесплатно. 

Все выпуски газеты можно найти на 

официальном сайте администрации 

р.п.Мошково Мошковского района 

Новосибирской области http://www.adm-

moshkovo.nso.ru/page/gazeta 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ 

Пожарная охрана 8-383-48-21-101 

Полиция  8-383-48-21-102 

Скорая помощь 8-383-48-21-103 

ЕДДС 8-383-48-21-655 

Электросети  8-383-48-21-196 

Газовые службы 8-383-48-21-527 

 8-383-48-23-278 

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.adm-moshkovo.nso.ru/

